СОВЕТ ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                  ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от 25 октября 2024 года                                                                                    № 24
г. Петровск-Забайкальский

[bookmark: _GoBack]О переименовании администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский», реорганизации администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район», администраций поселений, входящих в состав муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 июля 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Законом Забайкальского края от 27 декабря 2023 г. N 2298-ЗЗК «Об объединении поселений, входящих в состав муниципального района «Петровск-Забайкальский район» Забайкальского края, с городским округом «Город Петровск-Забайкальский» Забайкальского края и наделении городского округа «Город Петровск-Забайкальский» Забайкальского края статусом муниципального округа», Совет Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края решил:

1. Переименовать администрацию городского округа «Город Петровск-Забайкальский» в администрацию Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края.
2. Реорганизовать администрацию муниципального района «Петровск-Забайкальский район»,
администрацию сельского поселения «Баляга-Катангарское»,
администрацию сельского поселения «Балягинское»,
администрацию сельского поселения «Зугмарское»,
администрацию сельского поселения «Катаевское»,
администрацию сельского поселения «Катангарское»,
администрацию сельского поселения «Малетинское»,
администрацию сельского поселения «Песчанское»,
администрацию сельского поселения «Тарбагатайское»,
администрацию сельского поселения «Толбагинское»,
администрацию сельского поселения «Усть-Оборское»,
администрацию сельского поселения «Хараузское»,
администрацию сельского поселения «Хохотуйское»
путём присоединения администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район»,
администрации сельского поселения «Баляга-Катангарское»,
администрации сельского поселения «Балягинское»,
администрации сельского поселения «Зугмарское»,
администрации сельского поселения «Катаевское»,
администрации сельского поселения «Катангарское»,
администрации сельского поселения «Малетинское»,
администрации сельского поселения «Песчанское»,
администрации сельского поселения «Тарбагатайское»,
администрации сельского поселения «Толбагинское»,
администрации сельского поселения «Усть-Оборское»,
администрации сельского поселения «Хараузское»,
администрации сельского поселения «Хохотуйское»,
к администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края (далее – учреждение).
3. Установить, что тип учреждения после завершения процесса реорганизации – казённое.
4. Установить, ответственным за осуществление мероприятий по реорганизации учреждений администрацию Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края.
5. Установить, что основные цели деятельности учреждения после завершения процесса реорганизации не изменятся.
6. Администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края:
1) уведомить органы, осуществляющие государственную регистрацию юридических лиц, о реорганизации учреждения в течение 3 рабочих дней после даты принятия решения о реорганизации;
2) в срок до 31.12.2024 года осуществить иные юридические действия, связанные с реорганизацией учреждения, предусмотренные действующим законодательством.
7. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель Совета Петровск-Забайкальского                              Т.В.Вдовина                                муниципального округа Забайкальского края